armado, obras de capitación (sumideros) y la rotura y refacción de pavimentos y 
veredas, el desmantelamiento de dos estaciones elevadoras existentes, una cámara 
de derivación cloacal al Emisario 9 y una cámara de descarga sobre el Rio Paraná; 

Que el Presupuesto Oficial ha sido estimado en la suma de 
$92.217.149,00 (PESOS NOVENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE 
MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE), calculado como base de referencia el mes de 
Febrero de 2015; 

Que el plazo de ejecución de los trabajos se estima en 24 
(veinticuatro) meses calendario; 

Que ha intervenido la Subsecretaría de Planificación y Gestión 
avalando la gestión; 

Que la Subsecretaría de Administración considera que deberá

[...]

Desarrollo de Aguas Santafesinas S.A. y la Secretaria de Aguas de la Jurisdicción 
para la ejecución de la obra: "CONDUCTO INTERCEPTOR VERA MUJICA -
ETAPA III - CIUDAD DE ROSARIO - DPTO. ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA 
FE", cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma de $ 92.217.149,00 (PESOS 
NOVENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO 
CUARENTA Y NUEVE). 

ARTICULO 2°: Autorízase la convocatoria a una Licitación Pública para contratar 
la ejecución de los trabajos de que se trata, debiendo publicarse 

los avisos pertinentes, no menos de tres (3) veces en el Boletín Oficial y no menos 
de dos (2) en diarios de la Provincia, de conformidad a lo dispuesto por la Ley N°

[...]

a la presente licitación previa presentación de las facturas pertinentes por parte de los 
medios gráficos y la debida intervención de la Dirección General Publicitaria y 
Administrativa del Ministerio de Gobierno y Reforma del Estado, todo ello en el marco 
de las normas vigentes. 

ARTICULO 5°: El gasto por la suma de $ 150,000,00 (PESOS CIENTO 
CINCUENTA MIL) monto previsto para la atención de los gastos 

licitatorios, impútase al Presupuesto Vigente- Jurisdicción 63 - MASPyMA - SAF 1 -
Categoría Programática 17.1.4.51 - Fuente de Financiamiento 111 - Inciso 4 -
Partida Principal 2 - Partida Parcial 2 - Subparcial 2 - Ubicación Geográfica 82-84-0 -